
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO SOCIOECONÔMICO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE: (48) 3721-9560 

 

 

PORTARIA N.º 079/CSE/2020, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

 

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais e, tendo em 

vista o processo 23080.032621/2020-67, 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR os Professores ALTAIR BORGERT, SANDRA ROLIM 

ENSSLIN e RUDIMAR ANTUNES DA ROCHA para, sob a presidência do primeiro, 

constituir comissão destinada a avaliar a Progressão Funcional Horizontal do Prof. 

MARCOS ABÍLIO BOSQUETTI, da classe de Professor Associado Nível I para a 

classe de Professor Associado Nível II, de acordo com o Processo n° 23080.032621/2020-

67. 

 

Art. 2º     ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua 

assinatura.  

 

 

 

 

Prof. Irineu Manoel de Souza  

 

 

 

 


		2020-09-16T14:30:27-0300




